
всероссийский профессиональный союз 
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва*

08 ноября 2023г. № 13-02

О проведении заседания Центрального совета

Заслушав предложения председателя Профсоюза Г.В. Чучевой о проведении 
заседания Центрального совета, Президиум Центрального совета Профсоюза 
работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести заседание ЦС профсоюза 28-30.11.2023г. в очном режиме. 
Обеспечить возможность участия в дистанционном режиме для членов 
Центрального совета, не имеющих возможность приехать. 

Отв. Г.В. Чучева

2. Утвердить проект повестки заседания Центрального Совета 
Профсоюза работников РАН (Приложение).

3. Разослать проект повестки членам ЦС и членам резерва ЦС и 
обеспечить их материалами в соответствии с требованиями регламента 
работы Центрального совета и его Президиума.

Отв. Рук. аппарата

Председате^/Ппл.гп:п\^ Г.В. Чучева



2
Приложение № 1

ПРОЕКТ
ПОВЕСТКА 

заседания Центрального Совета 
Профсоюза работников РАН 28-30 ноября 2023 года

1. О подведении итогов кампании Профсоюза по борьбе за дополнительное 
финансирование и корректировке приоритетов работы профсоюза.

Отв. Е. Е Онищенко

2. Утверждение регламента Центрального совета.
Отв. А.Н. Зиновьев

3. Информация о регистрации в Минюсте Устава, принятого на Внеочередном 
IX Съезде Профсоюза работников РАН.

Отв. Г.В. Чучева

4. О заявлении члена ЦС В.Ф. Вдовина о выходе из Центрального совета.
Отв. В.Ф. Вдовин

5. О заместителях Председателя и распределении полномочий между 
заместителями Председателя.

Отв. Г.В. Чучева

6. О комиссиях Центрального совета

6.1. Об изменении состава в комиссиях ЦС.

Отв. Председатели комиссий.

7. О награждении Почетным знаком

Отв. Г.В. Чучева, И.В. Карапетян

8. О выполнении Сметы поступлений и расходов за 2023 год.

Отв. Г.А. Ивлев

9. О плане мероприятий Профсоюза на 2024 год

Отв. Г.В. Чучева

10. Разное

10.1 Информация о Соглашении с РАН.
Отв. В.Ф. Вдовин, Г.В. Чучева

10.2 . Информация о МОС.
Отв. В.Ф. Вдовин, Г.В. Чучева


